



МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2015 № 2531-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 г. № 3158-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Дети городского округа Тольятти» на 2014-2016 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 10.12.2014 г. № 558 «О бюджете городского округа Тольятти на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Дети городского округа Тольятти» на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 г. № 3158-п/1 (газета "Городские ведомости", от 18.10.2013 №79, от 27.05.2014 №65, от 08.08.2014 №100, от 21.11.2014 №158, от 02.12.2014 №164, от 23.12.2014 №176, от 27.02.2015 №13, от 22.05.2015 №33 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы цифры «13 657 252,70» заменить цифрами «13 670 047,654», цифры «6 257 386,31» заменить

цифрами «6 244 466,61», цифры «7 217 018,26» заменить цифрами «7 223 903,64», цифры «107 743,14» заменить цифрами «126 670,41»;

1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» цифры «13 657 252,70» заменить цифрами «13 670 047,654», цифры «6 257 386,31» заменить цифрами «6 244 466,61», цифры «7 217 018,26» заменить цифрами «7 223 903,64», цифры «107 743,14» заменить цифрами «126 670,41», цифры «5 973 948,934» заменить цифрами «5 986 743,884», цифры «5 973 948,934» заменить цифрами «5 986 473,884»;

1.3. Абзац двадцать четвертый раздела VII «Ожидаемые социально – экономические (экологические) последствия реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«1) В рамках задачи "удовлетворить потребности населения в дошкольном образовании":

Показатель	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Количество созданных дополнительных мест в муниципальных образовательных учреждениях и организациях (мест)	761	933	917

»;

1.4. В приложении № 1 к Программе:

1.4.1. Столбец 2 подпункта 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Проектирование, реконструкция и технологическое присоединение к системам энергообеспечения объекта муниципальной собственности здания детского сада № 79 "Гусельки" по адресу: бул. Туполева,18, а также оснащение основными средствами и материальными запасами»;

1.4.2. В столбце 10 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «103 707,18» заменить цифрами «105 207,18»;

1.4.3. В столбце 11 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «8 161,00» заменить цифрами «9 661,00»;

1.4.4. В столбце 20 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «149 429,060»

заменить цифрами «150 929,060»;

1.4.5. Столбец 2 подпункта 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Проектирование, реконструкция и технологическое присоединение к системам энергообеспечения объекта муниципальной собственности здания детского сада № 79 "Гусельки" по адресу: бул. Баумана,12, а также оснащение основными средствами и материальными запасами»;

1.4.6. В столбце 10 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «89 900,85» заменить цифрами «91 400,85»;

1.4.7. В столбце 11 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «8 768,00» заменить цифрами «10 268,00»;

1.4.8. В столбце 20 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «132 537,730» заменить цифрами «134 037,730»;

1.4.9. В столбце 10 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «14 013,3» заменить цифрами «20 891,2»;

1.4.10. В столбце 11 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «1 102,9» заменить цифрами «1 644,9»;

1.4.11. В столбце 13 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «12 910,4» заменить цифрами «19 246,3»;

1.4.12. В столбце 20 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «55 015,840» заменить цифрами «61 893,740»;

1.4.13. В столбце 10 подпункта 1.11 пункта 1 цифры «3 500,0» заменить цифрами «2 680,0»;

1.4.14. В столбце 11 подпункта 1.11 пункта 1 цифры «3 500,0» заменить цифрами «2 680,0»;

1.4.15. В столбце 20 подпункта 1.11 пункта 1 цифры «3 500,0» заменить цифрами «2 680,0»;

1.4.16. В столбце 10 подпункта 1.17 пункта 1 цифры «300 246,3» заменить цифрами «286 567,0»;

1.4.17. В столбце 11 подпункта 1.17 пункта 1 цифры «300 246,3»

заменить цифрами «286 567,0»;

1.4.18. В столбце 20 подпункта 1.17 пункта 1 цифры «615 323,300» заменить цифрами «601644,0»;

1.4.19. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.18.1. следующего содержания:

«

1.18.1.	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, для создания дополнительных мест для получения детьми дошкольного образования, а также для благоустройства прилегающей территории	Департамент образования	2015 год	0	0	0	0	0	0	13666,97	1 075,6	12591,37	0	0	0	0	0	0	0	13 666,97
---------	--	-------------------------	----------	---	---	---	---	---	---	----------	---------	----------	---	---	---	---	---	---	---	-----------

»;

1.4.21. В столбце 10 подпункта 1.19 подпункта 1 цифры «590 163,956» заменить цифрами «599 209,526»;

1.4.22. В столбце 11 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «400 564,526» заменить цифрами «390 682,826»;

1.4.23. В столбце 13 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «12 910,400» заменить цифрами «31 837,670»;

1.4.24. В столбце 20 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «1 282 775,726» заменить цифрами «1 291 821,296»;

1.4.25. В столбце 10 подпункта 2.2 пункта 2 цифры «7 240,81» заменить цифрами «10 003,81»;

1.4.26. В столбце 11 подпункта 2.2 пункта 2 цифры «7 240 ,81» заменить цифрами «7 454,81»;

1.4.27. В столбце 12 подпункта 2.2 пункта 2 цифру «0» заменить цифрами «2 549»;

1.4.28. В столбце 20 подпункта 2.2 пункта 2 цифры «36 466,810» заменить цифрами «39 229,810»;

1.4.29. В столбце 10 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «32 739,748»

заменить цифрами «35 502,748»;

1.4.30. В столбце 11 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «26 704,110» заменить цифрами «26 918,110»;

1.4.31. В столбце 12 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «4 679,200» заменить цифрами «7 228,200»;

1.4.32. В столбце 20 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «104 801,448» заменить цифрами «107 564,448»;

1.4.33. В столбце 10 строки 3 подпункта 3.3.3 пункта 3 цифры «10,0» заменить цифрой «0»;

1.4.34. В столбце 11 строки 3 подпункта 3.3.3 пункта 3 цифры «10» заменить цифрой «0»;

1.4.35. В столбце 20 строки 3 подпункта 3.3.3 пункта 3 цифры «10» заменить цифрой «0»;

1.4.36. В столбце 10 подпункта 3.3.4 пункта 3 цифры «20,0» заменить цифрами «30,0»;

1.4.37. В столбце 11 подпункта 3.3.4 пункта 3 цифры «20,0» заменить цифрами «30,0»;

1.4.38. В столбце 20 подпункта 3.3.4 пункта 3 цифры «129,8» заменить цифрами «139,8»;

1.4.39. В столбце 10 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «667 263,10» заменить цифрами «666 738,1»;

1.4.40. В столбце 11 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «667 263,10» заменить цифрами «666 738,1»;

1.4.41. В столбце 20 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «1 984 893,200» заменить цифрами «1 984 368,200»;

1.4.42. В столбце 10 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «2 618 872,80» заменить цифрами «2 616 976,80»;

1.4.43. В столбце 11 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «638 114,90» заменить цифрами «636 218,90»;

1.4.44. В столбце 20 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «5 781 592,800»

заменить цифрами «5 779 696,800»;

1.4.45. В столбце 10 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «53 540,30» заменить цифрами «53 422,30»;

1.4.46. В столбце 11 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «29 173,30» заменить цифрами «29 055,30»;

1.4.47. В столбце 20 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «162 754,100» заменить цифрами «162 636,100»;

1.4.48. В столбце 10 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «410 755,2» заменить цифрами «410 152,20»;

1.4.49. В столбце 11 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «342 381,3» заменить цифрами «341 778,30»;

1.4.50. В столбце 20 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «1 142 038,800» заменить цифрами «1 141 435,800»;

1.4.51. В столбце 10 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «15 882,60» заменить цифрами «16 187,77»;

1.4.52. В столбце 11 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «15 882,60» заменить цифрами «16 187,77»;

1.4.53. В столбце 20 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «47 455,900» заменить цифрами «47 761,070»;

1.4.54. В столбце 10 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «19 259,27» заменить цифрами «18 846,10»;

1.4.55. В столбце 11 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «19 259,27» заменить цифрами «18 846,10»;

1.4.56. В столбце 20 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «73 846,970» заменить цифрами «73 433,800»;

1.4.57. В столбце 10 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «5 052 832,47» заменить цифрами «5 049 582,47»;

1.4.58. В столбце 11 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «1 719 252,47» заменить цифрами «1 716 002,47»;

1.4.59. В столбце 20 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «11 706 190,070»

заменить цифрами «11 702 940,070»;

1.4.60. В столбце 10 подпункта 5.1 пункта 5 цифры «4 060» заменить цифрами «8 194»;

1.4.61. В столбце 12 подпункта 5.1 пункта 5 цифры «4 060» заменить цифрами «8 194»;

1.4.62. В столбце 20 подпункта 5.1 пункта 5 цифры «8 237,00» заменить цифрами «12371,00»;

1.4.63. В столбце 10 подпункта 5.2 пункта 5 цифры «63 849» заменить цифрами «63 950»;

1.4.64. В столбце 12 подпункта 5.2 пункта 5 цифры «63 849» заменить цифрами «63 950»;

1.4.65. В столбце 20 подпункта 5.2 пункта 5 цифры «127 342,00» заменить цифрами «127 443,00»;

1.4.66. В столбце 10 подпункта 5.3 пункта 5 цифры «22 455,62» заменить цифрами «22457,0»;

1.4.67. В столбце 12 подпункта 5.3 пункта 5 цифры «22 455,62» заменить цифрами «22 457,0»;

1.4.68. В столбце 20 подпункта 5.3 пункта 5 цифры «43 806,32» заменить цифрами «43807,7»;

1.4.69. В столбце 10 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «295 694,76» заменить цифрами «299 931,14»;

1.4.70. В столбце 12 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «240 939,93» заменить цифрами «245 176,31»;

1.4.71. В столбце 20 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «555 941,46» заменить цифрами «560 177,84»;

1.4.72. В столбце 10 пункта 6 цифры «5 973 948,934» заменить цифрами «5 986 743,884»;

1.4.73. В столбце 11 пункта 6 цифры «2 203 793,936» заменить цифрами «2 190 876,236»;

1.4.74. В столбце 12 пункта 6 цифры «3 731 491,160» заменить цифрами

«3 738 276,540»;

1.4.75. В столбце 13 пункта 6 цифры «14 266,838» заменить цифрами «33 194,108»;

1.4.76. В столбце 20 пункта 6 цифры «13 657 252,70» заменить цифрами «13 670 047,654»;

1.5. В приложении № 2 к Программе:

1.5.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

1.1	Проектирование и строительство объектов муниципальной собственности: здания детского сада № 210 "Ладушки" в 20 квартале Автозаводского района, расположенного южнее жилого дома, имеющего адрес: Южное шоссе, 43	количество введенных мест	ед.	–	–	–	350
		степень выполнения строительно-монтажных работ	%	–	–	28	72

»;

1.5.2. В столбце 8 подпункта 1.2 пункта 1 цифру «1» заменить знаком «-»;

1.5.3. Подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

1.3	Проектирование, реконструкция, технологическое присоединение к системам энергообеспечения, объекта муниципальной собственности здания детского сада № 79 "Гусельки" по адресу: Ленинский пр-т, д.35, а также оснащение основными средствами и материальными запасами	количество введенных мест	ед.	–	203	–	–
		уровень оснащения современным оборудованием музыкальных и спортивных залов, расположенных в зданиях, возвращаемых в систему дошкольного образования	%	–	–	100	–

»;

1.5.4. Столбец 2 подпункта 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Проектирование, реконструкция и технологическое присоединение к

системам энергообеспечения объекта муниципальной собственности здания детского сада № 79 "Гусельки" по адресу: бул. Туполева,18, а также оснащение основными средствами и материальными запасами»;

1.5.5. Столбец 2 подпункта 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Проектирование, реконструкция и технологическое присоединение к системам энергообеспечения объекта муниципальной собственности здания детского сада № 79 "Гусельки" по адресу: бул. Баумана,12, а также оснащение основными средствами и материальными запасами»;

1.5.6. В столбце 7 подпункта 1.6 цифры «178» заменить цифрами «269»;

1.5.7. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.12 следующего содержания:

«

1.12	Выполнение проектно-сметной документации на строительство объектов муниципальной собственности: зданий детского сада № 210 "Ладушки" в микрорайоне 3 "Северный" Центрального района г. Тольятти	окончательный расчет за выполненную в 2013 году проектно-сметную документацию	справочно	—	—	—	—
------	---	---	-----------	---	---	---	---

»;

1.5.8. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.19 следующего содержания:

«

1.19	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на осуществление ими капитального ремонта и оснащения инвентарем и оборудованием зданий (помещений) пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, а также на благоустройство прилегающей территории	количество созданных дополнительных дошкольных мест	ед.	—	—	201	—
------	--	---	-----	---	---	-----	---

»;

1.5.9. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1	Проектирование и строительство начальной школы и учреждения дополнительного образования детей на базе незавершенного строительством объекта 35-Ш-1 и 35-Ш-2 в квартале 20 Автозаводского района	наличие проектно-сметной документации, получившей положительное заключение государственной экспертизы	ед.	-	-	-	-
		количество охраняемых объектов	ед.	-	-	1	1

»;

1.5.10. В столбце 7 подпункта 2.2 пункта 2 знак «-» заменить цифрой «2»;

1.5.11. В столбце 7 подпункта 2.3 пункта 2 знак «-» заменить цифрой «1»;

1.5.12. В столбце 7 подпункта 2.4 пункта 2 знак «-» заменить цифрой «2»;

1.5.13. В столбце 7 подпункта 3.1.18 пункта 3 цифры «850» заменить знаком «-»;

1.5.14. В столбце 7 строки 3 подпункта 3.3.3 пункта 3 цифры «100» заменить знаком «-»;

1.5.15. Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

4.1	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования	численность детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования	чел.	22 374	23 433	24 574	23 702
-----	--	---	------	--------	--------	--------	--------

»;

1.5.16. Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

4.2	Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность	удельный вес детей, которым созданы условия для осуществления присмотра и ухода в общей численности детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования	%	100	-	100	100
-----	--	---	---	-----	---	-----	-----

»;

1.5.17. В столбце 7 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «247» заменить знаком «-»;

1.5.18. В столбце 8 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «235» заменить знаком «-»;

1.5.19. В столбце 8 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «2098» заменить цифрами «1088».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.



С.И.Андреев